
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemiladiciannove addì  due del mese di ottobre, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Viste le istanze prot. n. 19280/2019 e n. 19282/2019, presentate dal sig. Amato Gesualdo, in
qualità di rappresentante dell’A.V.A.K. (Associazione Venditori Ambulanti), con le
quali si propone l’istituzione per l’anno 2019 della consueta fiera mercato da
effettuare in quattro giornate due in occasione della commemorazione dei defunti e
due durante le festività natalizie;

Considerato che, la L.R. 18/95 consente l’istituzione di fiere-mercato in occasione di
ricorrenze tradizionali e che le aree di svolgimento e i posteggi da assegnare sono
stabiliti dal Sindaco con proprio provvedimento di istituzione;

Preso atto che, negli anni precedenti, sono pervenute numerose lamentele da parte di cittadini
residenti nella zona interessata dalla suddetta fiera-mercato, relative al notevole
disagio procurato dalla collocazione delle bancarelle e dei relativi mezzi di trasporto;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di accogliere la superiore istanza solo parzialmente
limitando lo svolgimento della fiera alle giornate del 26 e 27 Ottobre 2019;

Viste le L.R. n. 18/95, L.R. n. 2/96, e n. 28/99.

ORDINA

Oggetto: ISTITUZIONE DELLA XX FIERA-MERCATO IN OCCASIONE DELLA
COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI 2019

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 55 DEL 02-10-2019

Registro Generale n. 120

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 55 DEL 02-10-2019



Di istituire in occasione della Commemorazione dei Defunti la XX fiera-mercato da1.
svolgersi nei giorni 26 e 27 Ottobre 2019.
La fiera-mercato sarà ubicata in via Manzoni, per un numero complessivo di 120
(centoventi) posteggi di cui n. 2 riservati per vendita di articoli piante e fiori; n. 4 per
vendita di prodotti artigianali là dove presenti, n. 2 per la somministrazione di alimenti e
bevande e n. 5 riservati ad eventuali richieste presentate da commercianti a posto fisso
locali.
In entrambe le giornate l’attività sarà svolta dalle ore 8.00 alle ore 24.00;
Non è consentita in nessun modo la cessione a qualunque titolo dell’area di posteggio2.

assegnata. A tal fine l’ufficio Commercio insieme con la P.M., Unità Annona,
svolgeranno attività ispettiva tramite verifica di scontrini fiscali e autorizzazioni
amministrative, che gli operatori sono tenuti ad esibire su richiesta verbale degli stessi;
Di demandare al Responsabile del VII Settore - Ufficio Commercio l’adozione di tutti3.

gli adempimenti consequenziali;
Di demandare al Responsabile di P.M. l’istituzione nel tratto di strada ove si svolgerà4.

la fiera-mercato, del divieto al transito veicolare;
Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio Comunale nonché di5.

trasmetterla al Resp.le del VII Settore, al Comando di Polizia Municipale e al Comando
Stazione dei Carabinieri.

Ordinanza SINDACO n.55 del 02-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-10-2019    al 17-10-2019
Lì  02-10-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.55 del 02-10-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


